

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	4.786.306,93	4.210.569,17	4.855.685,65	4.179.047,24	3.954.256,17	9.364.839,73	3.992.534,22
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	44.429,09	40.831,88	267.036,60	36.519,41	39.640,37	136.756,99	69.764,19
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.975,00
ISS	28.244,67	26.894,99	17.885,31	14.821,31	29.129,62	38.648,32	20.248,63
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.600,00
IRRF	16.184,42	13.936,89	249.151,29	21.698,10	10.510,75	98.108,67	20.305,06
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.635,50
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.313,39
Receita Patrimonial	29.289,41	24.201,28	16.194,17	17.740,15	12.411,84	9.139,77	8.961,35
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.961,35
Outras Receitas Patrimoniais	29.289,41	24.201,28	16.194,17	17.740,15	12.411,84	9.139,77	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.983.046,14	0,00
Transferências correntes	4.712.307,67	4.144.969,93	4.572.454,88	4.124.787,68	3.902.203,96	7.192.423,72	3.813.495,29
Cota-parte do FPM	2.063.123,51	1.399.606,29	1.175.197,90	1.331.834,64	1.369.885,20	2.635.736,14	1.666.642,57
Cota-parte do ICMS	281.106,94	271.098,82	299.566,71	291.031,03	295.033,09	291.620,22	390.976,32
Cota-parte do IPVA	27.915,87	24.367,71	18.408,52	22.351,71	14.357,76	17.462,63	17.672,24
Cota-parte do ITR	10,50	46,16	455,01	915,01	109,69	66,64	27,08
Transferências da LC 87/96	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.778,23
Transferências da LC 61/89	7.427,24	6.310,64	5.633,29	9.613,87	6.584,48	9.945,40	11.636,19
Transferências do Fundeb	1.246.270,78	1.495.762,96	2.092.887,61	1.457.620,53	918.079,65	2.607.118,89	419.124,60
Outras transferências correntes	1.084.148,25	945.472,77	978.001,26	1.009.116,31	1.295.849,51	1.628.169,22	1.304.638,06
Outras receitas correntes	280,76	566,08	0,00	0,00	0,00	43.473,11	0,00
DEDUÇÕES (II)	310.571,20	340.746,85	300.313,23	331.610,17	337.654,94	430.720,48	417.946,52
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	310.571,20	340.746,85	300.313,23	331.610,17	337.654,94	430.720,48	417.946,52
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.475.735,73	3.869.822,32	4.555.372,42	3.847.437,07	3.616.601,23	8.934.119,25	3.574.587,70

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.842.135,71	4.718.644,25	4.090.587,66	6.209.124,13	5.497.902,14	63.701.633,00	63.945.826,10
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	95.803,30	347.662,02	97.216,45	103.595,55	97.476,51	1.376.732,36	3.182.166,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	6.550,00	0,00	13.525,00	250.000,00
ISS	45.240,45	35.762,24	28.818,85	39.502,95	40.990,01	366.187,35	900.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	15.800,00	0,00	34.400,00	399.540,00
IRRF	46.030,35	305.230,78	56.490,10	38.462,60	56.166,50	932.275,51	1.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	4.532,50	6.669,00	11.907,50	3.280,00	320,00	30.344,50	632.626,00
Contribuições	113.330,45	94.088,75	103.727,13	93.768,19	97.398,90	602.626,81	700.000,00
Receita Patrimonial	8.942,05	9.712,99	12.403,41	13.640,37	14.742,63	177.379,42	640.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.942,05	9.712,99	12.403,41	13.640,37	14.742,63	68.402,80	580.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.976,62	60.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.983.046,14	1.396.374,00
Transferências correntes	7.623.740,83	4.266.426,25	3.876.921,59	5.997.219,75	5.286.562,18	59.513.513,73	58.007.286,10
Cota-parte do FPM	2.178.823,08	1.467.199,73	1.538.311,13	1.887.881,47	1.767.911,22	20.482.152,88	21.295.000,00
Cota-parte do ICMS	339.330,69	293.955,09	335.320,23	339.734,64	336.037,13	3.764.810,91	3.230.000,00
Cota-parte do IPVA	18.906,59	36.155,34	23.373,42	34.500,59	36.239,64	291.712,02	270.000,00
Cota-parte do ITR	126,18	0,00	0,00	51,74	52,11	1.860,12	10.000,00
Transferências da LC 87/96	2.778,23	2.778,23	2.778,23	2.778,23	2.778,23	30.496,86	50.000,00
Transferências da LC 61/89	10.703,05	9.660,66	10.395,36	11.204,94	11.026,69	110.141,81	75.000,00
Transferências do Fundeb	3.564.516,67	1.033.509,98	382.035,63	1.953.833,51	1.645.083,35	18.815.844,16	20.530.136,10
Outras transferências correntes	1.508.556,34	1.423.167,22	1.584.707,59	1.767.234,63	1.487.433,81	16.016.494,97	12.547.150,00
Outras receitas correntes	319,08	754,24	319,08	900,27	1.721,92	48.334,54	20.000,00
DEDUÇÕES (II)	510.133,55	361.949,83	382.035,68	455.230,34	430.809,00	4.609.721,79	4.986.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	510.133,55	361.949,83	382.035,68	455.230,34	430.809,00	4.609.721,79	4.986.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.332.002,16	4.356.694,42	3.708.551,98	5.753.893,79	5.067.093,14	59.091.911,21	58.959.826,10

Pará
Governo Municipal de Curuçá
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2018 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA
Prefeito Municipal

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA
Contador

JEAN CARLOS FONSECA ALVES
Secretário Municipal de Finanças

CARLOS EDUARDO FORMIGOSA PINHEIRO
Controlador Interno